
CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 17  de julho de 2013 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

  

 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2013
DO OBJETO: Contratação de empresa para 

transporte de madeira (em tora) para recuperação das 
pontes das estradas vicinais do município Presidente 
Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 29 de julho de 
2013. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio 
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João 
Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09h00min. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou 
www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2013
DO OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 

material de consumo e limpeza. ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Presidente Médici/RO. DATA DE 
ABERTURA: 01 de agosto de 2013. LOCAL: Sala 
de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Muni-
cipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, 
Centro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 09h00min. INFORMAÇÕES E/OU 
RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-2551 ou cpl@
presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.
ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR 

MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Tei-
xeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo 
administrativo de nº GI-480/2013, e principalmente 
a licitação realizada através da Modalidade Pregão 
Presencial de nº 091/CPL/2013, vem ADJUDICAR 
a favor da empresa A. C. S GONÇALVES & CIA 
LTDA - ME. Perfazendo um valor de R$ 872,55 
(Oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e 
cinco centavos).

 
Publique-se o presente. 

Teixeirópolis/RO, em 12 de Julho de 2013.

VALDIR MENDES DE CASTRO 
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR 

MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Tei-
xeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo 
administrativo de nº GI-524/2013, e principalmente 
a licitação realizada através da Modalidade Pregão 
Presencial de nº 103/CPL/2013, vem ADJUDICAR 
a favor da empresa INSTALADORA ELETRO 
RAIOS LTDA. Perfazendo um valor de R$ 2.539,66 
(Dois mil quinhentos e trinta e nove reais e sessenta 
e seis centavos).

 
Publique-se o presente. 

Teixeirópolis/RO, em 11 de Julho de 2013.

VALDIR MENDES DE CASTRO 
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR 

MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Tei-
xeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo 
administrativo de nº GI-252/2013, e principalmente a 
licitação realizada através da Modalidade TOMADA 
DE PREÇO nº 003/CPL/2013, vem ADJUDICAR a 
favor da empresa J.R CONSTRUÇÕES E TERRA-
PLANAGEM LTDA EPP. Perfazendo um valor de 
R$ 334.403,43 (Trezentos e trinta e quatro mil qua-
trocentos e três reais e quarenta e três centavos).

 
Publique-se o presente. 

Teixeirópolis/RO, em 15 de Julho de 2013.

VALDIR MENDES DE CASTRO 
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2013
             PROCESSO Nº 970/2013 
Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, 

através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
48/2013, torna público que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL 
Nº36/2013, tipo menor preço por item, referentes 
à Aquisições de Material de Consumo, ou seja, 
aquisição de matérias para construção, estes será 
utilizados para reforma do viveiro municipal, para 
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura 
deste Município que dispõe de doação para incentivar 
o produtor com as atividades a seguir, confecção 
e distribuição de mudas, com o seguinte benefi-
ciamento, doação de plantas frutíferas, plantas 
para reflorestamento, plantas ornamentais dentre 
outras, valor estimado R$ 13.252,29 ( Treze mil 
duzentos e cinquenta e dois reais e vinte  e nove 
centavos), Para Atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura – SEMAGRI, conforme 
Termo de Referencia incluso nos autos. 

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura será 
no dia 29 de Julho de 2013 ás 08h30min. (Oito horas 
e trinta minutos) na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a Av. 
Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 
970/2013.

d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação  Cat. Econômica  F. Re-

cursos   Ficha. 
20.6011008                  33.90.30.24            PRO-

PRIO       196
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a 

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na 
sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, 
ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 E-mail: 
cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br. Onde Poderá ser 
adquirido o Edital completo e seus anexos.

 Alvorada D’Oeste – RO 15/07/2013. 

  Valdir Silvério
  Pregoeiro     

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2013

              PROCESSO Nº 10522013 
Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste 
- RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Nº 48/2013, torna público que realizará 
licitação na Modalidade de PREGÃO na forma 
PRESENCIAL Nº37/2013, tipo menor preço 
por item, referentes à Aquisição de Material de 
Consumo (Peças para Tratores), valor estimado 
R$: 35.805,29 (Trinta e Cinco Mil Oitocentos 
e Quinze Reais e Vinte e Nove Centavos), Para 
Atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura – SEMAGRI, conforme Termo de 
Referencia incluso nos autos. 
b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 29 de Julho de 2013 ás 10h30min. 
(Dez horas e trinta minutos) na sala de Compras 
e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 
D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 – 
Bairro: três poderes. 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 
1052/2013.
d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação    Cat. Econômica     F. 
Recursos          Ficha. 
20.6011008.2036                  33.90.30.39           
PROPRIO         196
             33.90.30.01
Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº 
(0xx69) 3412-2647 E-mail: cpl@alvoradadooeste.
ro.gov.br. Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.
 Alvorada D’Oeste – RO 15/07/2013. 
                                            

Valdir Silvério
Pregoeiro     

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2013

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO 
torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, e será 
julgada pelo menor valor do Item, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, para 
atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos – Aquisição de 01 (um) Caminhão caçam-
ba. Processo Administrativo nº 477/2013. Data para 
inicio de recebimento de propostas: às 08:00 do dia  
17/07/2013; abertura de proposta e inicio da sessão de 
disputa: às 09:00 do dia 30/07/2013 (horário de Bra-
sília); valor estimado da contratação R$ 255.103,00, 
local www.bll.org.br. Informações Complementares: 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado e, ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para 
maiores informações através dos telefones (69) 3463-
2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 16 de Julho de 2013.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2013

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO 
torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, e 
será julgada pelo menor valor do Item, nos termos 
da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos – Aquisição de 01 (um) 
Caminhão compactador de lixo. Processo Adminis-
trativo nº 478/2013. Data para inicio de recebimento 
de propostas: às 08:00 do dia  17/07/2013; abertura 
de proposta e inicio da sessão de disputa: às 10:00 do 
dia 30/07/2013 (horário de Brasília); valor estimado 
da contratação R$ 306.123,00, local www.bll.org.br. 
Informações Complementares: O Edital encontrar-se-
-á a disposição dos interessados no site supracitado 
e, ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente 
das 07:00 às 13:00 horas. Para maiores informações 
através dos telefones (69) 3463-2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 16 de Julho de 2013.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2013

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO 
torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, e será 
julgada pelo menor valor do Item, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, para 
atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos – Aquisição de 01 (uma) Pá Carregadei-
ra. Processo Administrativo nº 479/2013. Data para 
inicio de recebimento de propostas: às 08:00 do dia  
17/07/2013; abertura de proposta e inicio da sessão de 
disputa: às 11:00 do dia 30/07/2013 (horário de Bra-
sília); valor estimado da contratação R$ 340.000,00, 
local www.bll.org.br. Informações Complementares: 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado e, ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para 
maiores informações através dos telefones (69) 3463-
2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 16 de Julho de 2013.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA.
                         A  M. Pereira Da Silva E Cia Ltda, CNPJ: 
14.864.186/0001-31. Localizado na Estrada linha C 05, 
LOTE 03, GLEBA 11,  CEP: 76.929-000.  TEL: ( 69 ) 
3422-4864, No  Município:  Urupa  - RO. Torna público 
que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 15/07/2013, 
A LP-LICENÇA PREVIA – Para Serviços de Obras e 
Terraplanagem
. 

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
                     A  M. Pereira Da Silva E Cia Ltda, CNPJ: 
14.864.186/0001-31. Localizado na Estrada linha C 05, 
LOTE 03, GLEBA 11,  CEP: 76.929-000. TEL: ( 69 ) 
3422-4864, No  Município:  Urupa  - RO. Torna público 
que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 15/07/2013, 
A LI-LICENÇA INSTALAÇÃO–Para Serviços de Obras 
e Terraplanagem

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO DO PREGÃO  PRESENCIAL N. º 

010/2013/PARA REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste - RO, 

através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais 
e Obras – CPLMO, tendo em vista o aviso de licitação 
SOB a MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL 
DE N° 010/2013/PARA REGISTRO DE PREÇO, 
mediante menor preço por item.

O presente pregão tem como objetivo efetuarmos Re-
gistro de Preços para eventual fornecimento de prestação 
de serviços de fotocopiadora e encadernação para 100 
paginas para atender as Secretarias Municipal de Semie, 
Semagri, Semaf, Semgab, Semed, Semtras, Semsau, 
Semec, conforme definido no termo de referência.

Da sessão de abertura: A SESSÃO DE ABERTURA 
SERÁ DIA 31 de julho de 2013 ÀS 09h00, na sala de 
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alta 
Floresta D’Oeste sita à Avenida Nilo Peçanha 4513 – 
Bairro Redondo;

Da Autorização: Processo Administrativo n. º 
374/2013

Da Fonte de Recursos: recursos próprios 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a 

sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min horas, 
na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, 
ou através do telefone nº (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D’Oeste – RO. 08 de julho  de 2013.
____________________

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira


